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فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- آرزو 
ارزانش، کارگردان فیلم سینمایی »آهنگ 
دو نفره«، که این روزها در سینماهای 
کشور در حال اکران است، درباره 
شرایط اکران این فیلم اظهار داشت: 
سانس هایی که به فیلم »آهنگ دو نفره« 
اختصاص داده اند اکثراً سانس های 

مرده هستند؛ در ساعاتی مثل ۱۱ صبح 
و ساعت ۳ بعد از ظهر مشخص است 
که کسی به سینما نمی رود. شاید در 
این ساعات فیلم هایی خاص مخاطبان 
خاصی داشته باشند اما »آهنگ دو نفر« 
فیلمی کمدی است و باید زمانی نمایش 
داده شود که خانواده ها بتوانند به سینما 

بروند و از فیلم لذت ببرند. متأسفانه 
حتی در سینمای »ایران مال «که سرگروه 
اکران این فیلم است هم سانس های 

خوبی به ما اختصاص نداده اند.
وی افزود: واقعا معنی حمایت از 
سینمای مستقل و فیلمسازان زن این 
گونه است؟ این بی عدالتی در اکران 
فیلمها موجب دلسردی طیف وسیعی 
از سینماگران نیست؟ فروش یک فیلم 
خاص و تمام قد پشت آن ایستادن و 
بقیه فیلمها را نادیده گرفتن قطعا به نفع 

سینما نیست.
ارزانش تصریح کرد: حتی در 
تبلیغات هم همکاری خوبی با ما 
صورت نگرفت، به عنوان مثال در 
سینما آزادی که یک هفته است این فیلم 
را اکران می کند حتی یک پوستر یا بنر 
از فیلم وجود ندارد و این شرایط در 
چندین سینمای دیگر هم وجود دارد. 
تبلیغات اهمیت بالایی دارد و هر فیلمی 
با این شرایط و زمان محدودی که وجود 
دارد، نمی تواند فروش چشمگیری 

داشته باشد.
این کارگردان درباره ساخت 
»آهنگ دو نفره« و زمان اکران این فیلم 
گفت: پس از پایان فیلمبرداری این فیلم 
درگیر تدوین و صداگذاری آن شدیم 
و زمان زیادی صرف شد تا »آهنگ دو 
نفره« آماده نمایش شد. قرار بود فیلم 
برای ششم مهر سال گذشته اکران 
شود اما به دلیل اتفاقاتی که در نیمه دوم 
سال گذشته رخ داد، اکران را به تعویق 

انداختیم و برای نوروز برنامه ریزی 
داشتیم اما متأسفانه اکران نوروز را به 
فیلمسازان تازه وارد نمی دهند و به نظر 
می رسد که دستیابی به اکران نوروز 
نیازمند شرایطی است که بیش از اینکه 

به فیلم ها مرتبط باشد به سازندگان اثر 
مرتبط است. در نهایت فیلم در عید فطر 
اکران شد و از زمان ساخت تا امروز 
حدود بیش از دو سال گذشته اما فکر 
می کنم موضوع »آهنگ دو نفره« تاریخ 
مصرف ندارد و می تواند در هر زمانی 

نمایش داده شود.
وی افزود: اما با این حال بر این 
عقیده ام که فیلم باید در زمانی که ساخته 

می شود، اکران شود. ما در جامعه ای 
زندگی می کنیم که مدام در حال تغییر و 
تحول است و نظرات و علاقه مندی ها 
هم به تبع آن تغییر می کنند و بهترین 
اتفاق این است که فیلم پس از ساخت، 

نمایش داده شود.
وضعیت  درباره  ارزانش 
کارگردان های زن در سینمای ایران 
گفت: از ابتدا، تاریخ سینما را که مرور 
کنید متوجه می شوید که از شروع 
شکل گیری سینما مردان دست به 
فیلمسازی زده اند و در ایران زنان خیلی 
دیر با وقفه ای ۵۰ یا ۶۰ ساله وارد عرصه 
کارگردانی شدند. پیش از انقلاب تعداد 

فیلمسازان زن بسیار کم بود؛ مثل خانم 
فروغ فرخزاد، شهلا ریاحی و شهرزاد 
که فیلم های کمی هم ساختند. بعد از 
انقلاب فیلمسازان زنی وارد این عرصه 
شدند که اتفاقاً موفق هم بودند ولی 

باز هم تعداد فیلمسازان زن نسبت به 
کارگردان ها مرد تعدادشان بسیار اندک 
است. به طور کل شاید در برخی کشورها 
فیلمسازان زن موفق تر باشند اما می توان 
گفت که سینما فضایی مردسالارانه دارد 
و در کشور ما هم ساخت فیلم برای زنان 

به مراتب سخت تر از مردان است.
وی افزود: من هم مثل هر فیلمساز 
زنی با این مشکلات مواجه بودم و 

می دیدم که خیلی ها به من اعتماد 
نداشتند و پیشنهاد می دادند که کار 
دیگری بسازم. به هر حال من این فیلم 
را ساختم، زمانی که برای دریافت پروانه 
ساخت اقدام کردم چون فیلم اولی بودم 
با سخت گیری های زیادی روبرو بودم 
و زمان زیادی طول کشید که توانستم 
مجوز را دریافت کنم. فیلم »آهنگ دو 
نفره« کاملًا مستقل است و با بودجه 
شخصی ساخته شده و حالا در اکران 
با موانع و مشکلات دیگری مواجه 
هستیم. به طور کل فیلمسازی کار 
سخت و دشواری است و این دشواری 
برای فیلمسازان زن بسیار بیشتر است، 
من در دانشگاه هم تحصیلات سینما 
دارم و از بین ۸۰ خانمی که در آن زمان 
وارد دانشکده سینما شدند فقط یک یا 
دو نفرشان موفق به ساخت فیلم شدند 
و حتی همین افراد هم نتوانستند دیگر 
فیلم بسازند. من بر این عقیده ام که بهتر 
است فضا را برای کار کردن فیلمسازان 
زن بیشتر از گذشته مهیا کرد، ورود زنان 
به این عرصه قطعاً نگاه های متفاوتی 
را وارد سینما می کند و برای تنوع در 

فیلمسازی به نگاه زنان احتیاج داریم.
ارزانش درباره حضور فرزاد 
فرزین به عنوان بازیگر گفت: فیلمنامه 
من درباره یک خواننده است که صدایش 
مشکل پیدا می کند. من حتماً  به بازیگری 
احتیاج داشتم که خواندن هم بلد باشد 
اما اگر خواننده ای که بازیگری را هم 
تجربه کرده در این فیلم حاضر می شد 

قطعاً نتیجه بهتری را شاهد بودیم. من 
اصرار داشتم بازیگری این نقش را ایفا 
کند که برای مخاطب باورپذیر باشد و 
به بازیگرخواننده نیاز داشتم اما متأسفانه 
ما در سینمایمان بازیگر خواننده نداریم. 
به نظرم بهترین گزینه فرزاد فرزین بود 
که هم تجربه ایفای نقش در چند فیلم 
و سریال را دارد و هم خواننده است و 
مهم تر از همه پذیرش این نقش است 
که آقای فرزین برای ایفای آن مجبور 
بود صدایش را خش دار کند و کمتر 
خواننده ای حاضر است اینگونه برای 
ایفای نقش به صدایش آسیب بزند. 
علاوه بر این فرزاد فرزین در موسیقی 
فیلم و جزئیات زندگی خواننده ها به من 

کمک بسیاری کرد.
این کارگردان در پایان گفت: در 
سینمای دنیا می توان نام های بسیاری را 
مطرح کرد که در ابتدا خواننده بوده اند 
و حالا به بازیگرهای موفقی تبدیل 
شده اند. به نظرم گاردی که برخی 
بازیگران نسبت به ورود خواننده ها به 
این عرصه دارند یا بالعکس را باید کنار 
گذاشت و پذیرفت که در برخی مواقع 
مثل مورد فیلم »آهنگ دو نفره« فیلمساز 
ناگزیر به انتخاب یک خواننده برای 
ایفای نقش شخصیت فیلمش است. من 
در این فیلم سعی کردم موسیقی زندگی 
را شاد و مفرح به گوش مخاطب برسانم 
و معتقدم هر یک از ما در موسیقی 
زندگی باید نوازنده ای توانا و سرشار 

از امید و عشق باشیم.

 اما با این حال بر این عقیده ام که فیلم باید در زمانی که ساخته می شود، اکران شود. ما در 
جامعه ای زندگی می کنیم که مدام در حال تغییر و تحول است و نظرات و علاقه مندی ها هم 
به تبع آن تغییر می کنند و بهترین اتفاق این است که فیلم پس از ساخت، نمایش داده شود.

آرزو ارزانش با اشاره به اینکه در فیلم »آهنگ دو نفره« باید یک بازیگر خواننده ایفای نقش می کرد،  گفت: نبود 
بازیگر خواننده در سینمای ایران انتخاب بازیگر را برای این فیلم سخت کرده بود.

کارگردان »آهنگ دو نفره« مطرح کرد؛

برای تنوع در فیلمسازی به 
نگاه زنان احتیاج داریم

گروه فرهنگ و هنر- مستند 
»شوهر ایران خانم« به کارگردانی 
مرجان خسروی بالدی، با دریافت 
جایزه بهترین مستند کوتاه جشنواره 
هات داکس به اسکار ۲۰۲۴ راه 

یافت.
به گزارش مشاور رسانه ای 
پروژه، مستند کوتاه »شوهر ایران 
خانم« به کارگردانی مرجان 
خسروی بالدی که به صورت مستقل 

 Seven توسط شرکت هفت چشمه
Springs Pictures به مدیریت 
میلاد خسروی بالدی تهیه و ساخته 
شده است موفق شد در بخش رقابت 
فیلم های کوتاه بین المللی سی امین 

دوره جشنواره هات داکس کانادا، 
جایزه بهترین فیلم را از آن خود کند 
و به طور مستقیم به اسکار ۲۰۲۴ راه 

یابد.
داکس  هات  جشنواره 
hotdocs از مهم ترین و معتبرترین 
جشنواره های بین المللی در حوزه 
مستند است که در سال ۱۹۹۳ توسط 
انجمن فیلم مستقل کانادا، تأسیس 
گردید. هدف این جشنواره، نمایش 
و حمایت از آثار مستندسازان و 
ارتقای جایگاه تولید مستند، عنوان 
شده است. در دوره سی ام این 
جشنواره که از تاریخ ۲۷ آپریل تا 
۷ می )۷ تا ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲( 
برگزار شد، تعداد ۲۱۴ فیلم از ۷۲ 
کشور در چهار بخش رقابتی و 
 چندین بخش غیررقابتی حضور 

داشته اند.
روز گذشته، طی مراسم رسمی 
در سالن لایت باکس تورنتو، جوایز 

این رویداد در ۱۵ بخش مختلف 
اعلام شد که از این تعداد، فقط چهار 
فیلم واجد شرایط شرکت در اسکار 

۲۰۲۴ شناخته شدند.
در بیانیه هیئت داوران جشنواره 
هات داکس آمده است: »شوهر ایران 
خانم« یک پرتره خانوادگی صادقانه 
است که به دلیل ظرافت هوشمندانه 
و روایت بدون قضاوت به ما این 
امکان را می دهد که به واقعیت 
نزدیک شویم و اکنون سزاوار این 

جایزه است.
»شوهر ایران خانم« با الهام و 
استعاره از رمان »شوهر آهو خانم« 
علی محمد افغانی، راوی زندگی 
خانواده ای از عشایر بختیاری است.

مرجان خسروی بالدی، 
پیش ازاین جشنواره با ساخت 
فیلم های کوتاه و مستند وادیار، 
برف می نامد، رؤیای یک اسب و… 
علاوه بر حضور در جشنواره های 

معتبر ایدفا، بیگ اسکای، اوپسالا، 
کراکوف، آف اودنسه، دی ام زد و… 
جوایزی چون: بهترین فیلم بلند 
جشنواره بیگ اسکای، بهترین فیلم 
مستند از جشنواره فیلم جنایت و 
مکافات، بهترین کارگردان جوان 
از جشنواره فیلم های کوهستانی 
تگرنزی و… را نیز در کارنامه دارد.

عوامل مستند کوتاه »شوهر 
ایران خانم« عبارتند از:

کارگردان و پژوهشگر: مرجان 
خسروی بالدی، تهیه کننده و پخش 
بین الملل: میلاد خسروی بالدی 
 ،Seven Springs Pictures
مدیر فیلم برداری: مهدی آزادی، 
تدوین: لقمان سخنور، دستیار تدوین: 
سمانه میقانی، صداگذار: آرش 
قاسمی، موسیقی: مهدی خسروی، 
اصلاح رنگ و نور: حمیدرضا 
فطوره چیان، برنا جمشیدی و مشاور 

رسانه ای: علی کشاورز

گروه فرهنگ و هنر-»نگهبانان 
کهکشان ۳« ماجراجویی فرازمینی 
جیمز گان در نخستین اکران خود به 

فروش ۴۸ میلیون دلاری رسید.
آخرین قسمت سه گانه کیهانی 
 Guardians of( نگهبانان کهکشان
the Galaxy Vol. ۳( به نویسندگی 
 James( و کارگردانی جیمز گان
Gunn( در سینماهای سراسر جهان 
اکران شد.در حالی که آمار داخلی 
دیزنی هنوز مشخص نشده اما به گفته 
تحلیلگران، این فیلم در روز افتتاحیه 

۴۸.۲ میلیون دلار فروش داشت.
پس از اکران برادران سوپر ماریو 
با فروش ۱۴۶ میلیون دلاری در یک 
فریم سه روزه، هنوز هم این فیلم به 
میزان فروش نگهبانان کهشکان در 
سال ۲۰۱۷ به میزان ۱۴۶.۵ میلیون دلار 
نرسیده است. ماجراجویی فرازمینی به 
کارگردانی جیمز گان با ۶۷ درصد تایید 
از سوی منتقدان برتر در وب سایت 
Rotten Tomatoes، مورد استقبال 

قرار گرفته است. 
پیتر دبروژ، منتقد، این فیلم 
را منتخب منتقدان نامید.نگهبانان 
کهکشان بخش ۳ یک فیلم ابرقهرمانی 
آمریکایی محصول سال ۲۰۲۳ است 
که بر اساس تیم ابرقهرمانی نگهبانان 
کهکشان محصول مارول کامیکس 

ساخته شده  است.
این فیلم که به وسیله مارول 
استودیوز تولید و توسط استودیو 

سینمایی والت دیزنی توزیع شد، 
دنباله ای بر نگهبانان کهکشان )۲۰۱۴( 
و نگهبانان کهکشان بخش ۲ )۲۰۱۷( 
و سی و دومین فیلم در دنیای سینمایی 
مارول به شمار می رود.این فیلم توسط 
جیمز گان نویسندگی و کارگردانی شد 
و در آن گروهی از بازیگران متشکل 
از کریس پرت، زوئی سالدانا، دیو 
باتیستا، کارن گیلان، پام کلمنتیئف، 
وین دیزل، بردلی کوپر، شان گان، 
چوکودی ایووجی، ویل پولتر، الیزابت 
دبیکی، ماریا باکالوا و سیلوستر استالونه 

حضور دارند.
 در این فیلم، نگهبانان برای 
محافظت از راکت )کوپر( در برابر 
تکامل عالی )ایووجی( دست به انجام 
مأموریتی می زنند.جیمز گان در نوامبر 
۲۰۱۴ گفت که ایده های مقدماتی برای 
ساخت سومین فیلم از این مجموعه 
را داشت و در آوریل ۲۰۱۷ خبر از 

بازگشت خود برای نویسندگی و 
کارگردانی آن را داد. دیزنی او را در 
ژوئیه ۲۰۱۸ به دنبال انتشار پست های 
جنجالی در توییتر از فیلم برکنار 

کرد، اما استودیو تا اکتبر گان را در 
مقام کارگردانی بازگرداند.بازگشت 
گان به طور عمومی در مارس ۲۰۱۹ 
اعلام شد، و پس از اینکه گان کار بر 
روی فیلمش جوخه انتحار )۲۰۲۱( 
و مجموعه تلویزیونی اسپین آف آن 
پیس میکر )۲۰۲۲( را به پایان رساند، 

ساخت این فیلم از سر گرفته شد. 
فیلم برداری در نوامبر ۲۰۲۱ در 
آتلانتا، جورجیا آغاز شد و تا اوایل مه 
۲۰۲۲ ادامه داشت. نگهبانان کهکشان 
بخش ۳ در ۲۲ آوریل ۲۰۲۳ در 
دیزنی لند پاریس به نمایش درآمد و 
در ۵ مه به عنوان بخشی از فاز پنجم 
دنیای سینمایی مارول در ایالات متحده 

منتشر شد.

»شوهر ایران خانم« بهترین فیلم مستند جشنواره هات داکس شد

فروش ۴۸ میلیون دلاری افتتاحیه »نگهبانان کهکشان«

تدارک اکران آنلاین فیلمی با بازی 
نرگس محمدی و پوریا پورسرخ

گروه فرهنگ و هنر- »اکتبر« به کارگردانی عباس مرادیان و تهیه کنندگی 
فرشید رئوفی آبان سال گذشته پروانه ساخت دریافت کرد و این روزها مراحل 
پست پروداکشن را سپری می کند تا آماده اکران شود.طبق اعلام مشاور رسانه ای 
این فیلم، فیلمبرداری »اکتبر« به نویسندگی و کارگردانی عباس مرادیان اواخر سال 
گذشته به پایان رسیده و پس از دریافت پروانه نمایش همزمان با ترکیه به صورت 
آنلاین اکران می شود. این فیلم محصول مشترک ایران، ترکیه و گرجستان است 
و در آن نرگس محمدی، پوریا پورسرخ، محمد نورکوتولمان، سیدجواد چالش، 
احمد تالی، سید خان کایماز، ابراهیم دوکن، شقایق فتحی، شبنم احمدی به ایفای 
نقش پرداخته اند. فیلمنامه »اکتبر« بر اساس قصه ای واقعی برگرفته از کتاب »۶ 
اکتبر« به نگارش درآمده است.دیگر عوامل »اکتبر« عبارت هستند از: مجری طرح: 
فرشید رئوفی، مدیر تولید: داود باقری، فیلمبردار: ابوالفضل نباتی، صدابردار: مهیار 
ریحان صفت، طراح گریم: علیرضا جوادپور، تدوین: وحید درویشی، طراحی و 
ترکیب صدا: مهدی جمشیدیان، طراح لباس: رها دادخواه، طراح صحنه: محسن 
غلامی، سرمایه گذاران: محمد شیرآوند، فرشید رئوفی، عباس مرادیان، مشاور 
رسانه ای: امین اعتمادی مجد، مترجم ترک: مهشید رئوفی، دستیار کارگردان: 
سعید آهنج، مدیر برنامه ریزی: داود باقری، منشی صحنه: مرضیه یکتاهی، طراح 
و سرپرست جلوه های ویژه بصری: امیر ولی خانی، طراح بدلکاری: امیرحسین 
خنجری، جلوه های ویژه میدانی: حمید رسولیان، عکاس و تصویربردار پشت 

صحنه: حسین افروشه، پشتیبانی فنی: جورجیاپیکچرز.

دوشنبه 18 اردیبهشت1402، 17 شوال1444 ،8 می2023، شماره 4204

 بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت بعمل 
می آید جهت تشکیل جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
که در تاریخ 1402/02/30 ساعت 11:00 صبح در محل 
تهران، بلوار نلسون ماندلا، خیابان وحید دستگردی، 
 پلاک275، طبقه اول برگزار می گردد حضور 

بهم رسانند.
دستور جلسه: افزایش سرمایه

هیئت مدیره شرکت کی استون کیش 

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت کی استون کیش سهامی خاص 

بشماره ثبت: 11047  شناسه ملی 14003828708

گروه فرهنگ و هنر- الناز 
ملک که بازی در سریال »سقوط« به 
شهرت رسید، جایزه بهترین بازیگر 
جشنواره تئاتر مونودرام تونس را از 

آن خود کرد. 
الناز ملک به خاطر بازی 
در نمایش تک پرسوناژ »آنا« به 
کارگردانی امیر دژاکام، برنده بهترین 
جایزه بازیگری جشنواره مونودرام 

تونس شد.
این بازیگر هر هفت پرسوناژ 
الملل جشنواره مذکور شده است.برنده جایزه بهترین بازیگر بخش بین این نمایش را به تنهایی اجرا می کند و 

این جشنواره با معرفی 
برگزیدگان به کار خود پایان داد. الناز 
ملک متولد ۱۹ آذر ۱۳۷۴ است. او با 
نقش آیسان در سریال سقوط دیده 
شد و نقش کوتاهی در سریال آنتن 
نیز بازی کرده است. ملک با نقش 
آفرینی در دو فیلم کوتاه به نام های 
کافه فراموشی و چاه سرخ و دو 
تئاتر به نام های مکبث و ایوب خان 
)همه آثار به کارگردانی امیر دژاکام( 
 توانست وارد عرصه بازیگری 

شود.

بازیگر زن »سقوط« جایزه بین المللی گرفت


